
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quinta-feira •  01 de outubro de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 1643

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019) ...................................................... 2
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020) ........................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 079/2020) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2020) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020) ................................................................ 4
PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020) ................................................................. 5
PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020) ................................................................. 5
PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020) ................................................................. 6



Quinta-feira
01 de outubro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1643

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PUBLICA Nº 001/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6969/2019

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, PAULO CESAR BAHIA FALCÃO, Homologa e Adjudica a CHAMADA
PUBLICA Nº 001/2019, OBJETO: Contratação de operadoras de plano privado odontológico e operadora de
planos de assistência à saúde para prestação de serviços de assistência odontológica e médico – hospitalar,
ambulatorial, laboratorial e de diagnóstico por imagem e, sem carência ou preexistência aos servidores
municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - Ba. CONTRATADA: HAPVIDA
ASSISTENCIA MÉDICA LTDA, CNPJ: 63.554.067/0001-98.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS: 005/2020

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa e Adjudica a TOMADA DE
PREÇOS 005/2020 referente a contratação de empresa para pavimentação em piso intertravado da Rua
Camucurso e Travessa Camucurso (Rua Camucurso (Rua Camucruso Trecho A – E0 A E7), (Rua Camucurso
Trecho B- E7 A E15), (Rua Camucurso Trecho C-E15 A E22), (Rua Camucurso Trecho D-E22 A E30), (Rua
Camucurso Trecho E- E30 A E38), (Rua Camucurso Trecho F- E38 A E44), (Travessa Camucruso Trecho 1- E0
A E2+18,21), (Travessa Camucurso Trecho 1- E2+18,21 A E5+16,41)no município de Amélia Rodrigues-
BA.CNPJ: 13.438.063/0001-76, Construsete Construtora Ltda. Valor Global: R$ 475.991,40 (quatrocentos e
setenta e cinco mil novecentos e noventa e um reais e quarenta centavos)., Amélia Rodrigues - BA, 29 de
setembro de 2020.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Quinta-feira
01 de outubro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1643

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 029/2020

CONTRATATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, representado pelo Sr. Prefeito Municipal PAULO
CESAR BAHIA FALCÃO. CONTRATADA: HAPVIDA ASSISTENCIA MÉDICA LTDA, OBJETO: Contratação de
operadoras de plano privado odontológico e operadora de planos de assistência à saúde para prestação de
serviços de assistência odontológica e médico – hospitalar, ambulatorial, laboratorial e de diagnóstico por
imagem e, sem carência ou preexistência aos servidores municipais vinculados a Prefeitura Municipal de Amélia
Rodrigues - Ba. CNPJ: 63.554.067/0001-98. PERIODO: 12 (doze) meses.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito

EXTRATO (CONTRATO Nº 079/2020)

MUNICIPÍO DE AMELIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 079/2020

CONTRATANTE: Municipio de Amelia Rodrigues, Paulo Cesar Bahia Falcão (Prefeito). CONTRATADA:
Construsete Construtora Ltda CNPJ: 13.438.063/0001-76, OBJETO; contratação de empresa para pavimentação
em piso intertravado da Rua Camucurso e Travessa Camucurso (Rua Camucurso (Rua Camucruso Trecho A –
E0 A E7), (Rua Camucurso Trecho B- E7 A E15), (Rua Camucurso Trecho C-E15 A E22), (Rua Camucurso
Trecho D-E22 A E30), (Rua Camucurso Trecho E- E30 A E38), (Rua Camucurso Trecho F- E38 A E44),
(Travessa Camucruso Trecho 1- E0 A E2+18,21), (Travessa Camucurso Trecho 1- E2+18,21 A E5+16,41)no
município de Amélia Rodrigues-BA Valor Global: 475.991,40 (quatrocentos e setenta e cinco mil novecentos e
noventa e um reais e quarenta centavos)., VIGÊNCIA: 06 (seis) meses . Amélia Rodrigues - BA 29 de setembro
de 2020.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Quinta-feira
01 de outubro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1643

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2020)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ Nº 12.426.325/001-10

PUBLICAÇÃO EXTRATO DE
CONTRATO Nº081/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5694/2020

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde, Toni Clécio Alves Ferreira (Secretário) CONTRATADA; SOS
COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA. CNPJ: 07.907.020/0001-90 OBJETO: aquisição de
colchões hospitalares para cama fawler destinados a utilização nos leitos do hospital municipal Dr. Pedro
Américo de Brito. VALOR: R$13.140,00 (treze mil cento e quarenta reais). VIGÊNCIA: 31 de dezembro 2020,
Amélia Rodrigues – BA. 01 de outubro de 2020.

Toni Clécio Alves Ferreira
Secretário

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES
CNPJ Nº 13.607.213/0001-28

PUBLICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO 046/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 5694/2020

O prefeito municipal de Amélia Rodrigues, Paulo César Bahia Falcão, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO
046/2020 referente á aquisição de colchões hospitalares para cama fawler destinados a utilização nos leitos do
hospital municipal Dr. Pedro Américo de Brito. Contratada: SOS COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES
LTDA. CNPJ: 07.907.020/0001-90. Valor Global: R$13.140,00 (treze mil cento e quarenta reais), Amélia
Rodrigues - BA, 01 de outubro de 2020.

Paulo César Bahia Falcão
Prefeito



Quinta-feira
01 de outubro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1643

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020)

AVISO
PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, através de seu Pregoeiro, torna público que PRORROGA o
PREGÃO ELETRÔNICO N° 030/2020, destinado contratação de empresa para aquisição e entrega de
expurgo(cascalho) para manutenção de estradas vicinais do município de Amélia Rodrigues - BA, para o dia 13
de Outubro de 2020, às 09:00 (nove) horas. Código BB nº 833182. Amélia Rodrigues – BA, 01 de Outubro de
2020.

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR

PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020)

AVISO
PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, através de seu Pregoeiro, torna público que PRORROGA o
PREGÃO ELETRÔNICO N° 032/2020, destinado contratação de empresa para prestação de serviços de
borracharia, nos veículos da frota municipal, para o dia 13 de Outubro de 2020, às 13:00 (treze) horas. Código
BB nº 833186. Amélia Rodrigues – BA, 01 de Outubro de 2020.

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro



Quinta-feira
01 de outubro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1643

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020)

AVISO
PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020

A Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues, através de seu Pregoeiro, torna público que PRORROGA o
PREGÃO ELETRÔNICO N° 033/2020, destinado contratação de empresa para aquisição de itens para formação
de kits de merenda escolar para distribuição devido a pandemia de covid-19 e da suspensão das aulas
presenciais da rede municipal de ensino, para o dia 13 de Outubro de 2020, às 11:00 (onze) horas. Código BB nº
835767. Amélia Rodrigues – BA, 01 de Outubro de 2020.

ARIVALDO COSTA DOS SANTOS JUNIOR
Pregoeiro

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019)
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 029/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 079/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 081/2020)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 046/2020)
	PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020)
	PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020)
	PRORROGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2020)



		2020-10-01T05:18:49-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




